ut. i. e. l. filie. et. ff. de. iur. cum. emancipatis. lib. l. i.  
 §. ul. vñ qd ibi dicit emancipato nepoti offerēdū  
 intellige d' eo nepote q' emancipat' erat a patre  
 suo nō ab auo. vñ d' ei cōferri. i. q' nec p' auū. nec  
 p' hūc nepotē factū est q' min' est in p'ate auī.  
 vñ dicit nepoti emancipato offerendū ex p'sona suā  
 p'ris q' remāsit in p'ate auī. tūc h' emancipat' si  
 lius obligat' erat offerre. qd dixi in emancipatis  
 mē se dici p' et in alijs q' neq' sunt sui neq' emā  
 cipati. vt nepotes ex filia. q' et eadē rōne m'ro  
 magis mē se nō ferūt. Emācipati aut' offerūt su  
 is. i. h'is q' remāserūt in p'ate qdā naturali rōe  
 cū h' emancipati iniuria qdaz. h' est bñficio bono  
 rū pos. vtra ius ciuile veline admitti cū suis. ac si  
 nō essent emancipati. vsequēs est vt bona sua q' si  
 nō essent emancipati. in mediū deducant q' si et ea  
 p'ri q' fuisent. si emancipati nō fuisent. vt. ff. e. l. i.  
 in p'n. et m'lti. d. h. e. l. i. §. emancipat' os. et. ff. de. be  
 norū. pos. l. §. cū p'ono. §. i. q' iniuria nō p' assigna  
 ri in emancipatis mē se. Fit aut' collatō mē suū  
 emancipatū directo iur. si ambo succedunt p' be  
 pos. e. iure vñ q' delatā puta p'vñ libi vel p' vtra  
 ta. §. in vtra ta. Distigue vbi su' est institut' et  
 emancipat' p'itus. et bñficio emancipati etiā su'  
 h'z vtra ta. an p' vtra tab. augeat' p'ortō sua an  
 diminuat' q' q'lit' otingat. notauit. s. d. ot. ta. In  
 p'mo casu cessat collatō q' p' emancipatū nō ē su'  
 incōmodo affect'. In s'ō aut' casu fit collatio. si  
 vō nō petat su' bonozū. §. ex testam'to adeat  
 Emācipat' aut' petat vtra ta. nō fit collatō mē  
 eos mero iur' vñ ex edicto p'rois. §. ex eq'rate vñ  
 mēp'ariōe s'euole. vt. ff. de. cō. ta. l. s'euole filii  
 . i. §. r. §. videam'. et. ff. e. l. i. si filii. et ita intelli  
 git' qd dicit'. ff. e. l. i. §. ibidē. nā et ibi q' sius de  
 cessit anq' petēt bo. pos. nō fit collatio h'edi suo  
 mero iure. vt dicit' est. §. ex eq'rate erit faciēda  
 vt liquet ex p'missis. qd aut' dixi vbi ambo succe  
 dāt p' vñ liberi sua. etiā si ambo succedāt ab in  
 testato p' ostitutiōes vel p' auē. vñ q' emancipa  
 tus vtra institutū suū h'edem p'posita q'rela mof  
 ficiosi testam'ti succedit. vt. i. eo. l. filie. r. l. vt li  
 beris. Vbi aut' emancipatus nō faciat iniuriā suo  
 h'edi in succedēdo. ut q' iudiciū p'ris meruit nec  
 quicq' ampli' nanciscit' quā ei dedit pat'. non te  
 net' offerre etiā si legatis meruit semissem. vñ tū  
 q'ntū vtra ta. bonozū possessori occurrat. ut. ff.  
 e. l. i. §. pat'. olim em' ex testam'to nō fiebat colla  
 tio vbi pat' id dicit'. sed hodie vtra. vt in auē. d.  
 erien. et se. §. illud q'. Item qd dixi in emancipato  
 sua et in eo q' datus est alijs in adoptiōez a p're  
 naturali. ipe em' offerret. vñ pat' suus adoptiu'.  
 ut. ff. e. l. i. §. is q'. q' et ei q' q' deferē cōtra ta.  
 bonozū. pos. ut notauit. s. de vtra ta. Item p'uto  
 qd su' heres emancipatis offerat p'fecticia tū.  
 vt. i. e. l. filie. §. nec dubiū. Et eadē offerūt h'is qui  
 neq' sui neq' emancipati sunt. s. p'fecticia tantum  
 Item q' neq' sunt sui neq' emancipati suis offerūt  
 p'fecticia tū. ut. i. e. l. illā. Item sui mē se ofe  
 rūt p'fecticia et aduēcticia. vt. i. eo. l. filie. sed q'a  
 circa collatōez faciēdaz suis ab emancipatis p'nci  
 palit' consistit huius. et tractat' in. ff. plen' circa  
 hūc articulū. videam' q' deane emancipati offerre

suis. certe tenent' offerre ea q' sunt i bonis eoz.  
 eo tpe quo pat' cōis decedit deducto ere alieno.  
 sic em' intelligūt bona si em' es alienū sic puz. Si  
 aut' sit in die vñ sub vbi dicit'. nō statim id deduce  
 tur §. offerē. sed tū su' cauebit emancipato. vt ex  
 istēte vbi dicit'. vñ abueniēte die defēdat eū a cre  
 ditore p' ea p're quā vult ei emancipat'. ut. i. e. l.  
 ea q'. et. ff. e. l. i. §. illud aut'. Item d'z deduci ca  
 strēse vñ q' si castrēse pe. Item qd dignitatis no  
 mine a p're datū est vñ etiā debet'. nā et si adhuc  
 debet'. h' sic mēp'andū est vt nō sol' oneret' q' di  
 gnitatē meruit. §. cōe sit oim' l. erēdū onus h' de  
 bitū. vt. ff. e. l. i. §. nec cast' ēse. r. §. §. aliud. q' nō  
 tū nō deducit' peculiū cast' si emancipat' habuit  
 filiū qui h'ebat cast' peculiū. et ille decesserat tpe  
 mortis cōis p'ris. h' em' peculiū nō acq'rit' emanci  
 pato post mor'. cōis patris. §. nō amittit'. sibi em'  
 fuit q'ntū viuēte cōi patre p'mortuo filio. et licu  
 it ei ipm occupare peclū iur' suo. siue fuit a filio  
 institut' siue decesserit iustat'. vt. ff. e. l. i. §. si il  
 qui bona. Est ralia rō q're offerat' q' nō est emā  
 cipati peculiū iure milicie sue. §. iure milicie filij.  
 Item nō rōne milicie p'ntis. §. p'terite vel future  
 Item deducit' actio iniuriarū. q' magis videt' q'  
 pecūie h'z p'secutiōez. §. aliud in actiōe furti. et in  
 alijs penalib' actiōib' q' nō sunt p'dite videt' cā  
 vt. ff. e. l. i. §. emancipat'. Cōferende §. sunt actō  
 nes penales. vñ nō penales ex q'cunq' cā opetunt  
 ei tpe mortis cōis p'ris siue pure siue in die. siue  
 sub vbi dicit'. Excipit' in legato vbi dicit'. ali relictō  
 emancipato cui' vbi dicit'. existit post mortem cōis  
 patris. et iō post mortē cedē videt' legati dies.  
 et post mortē videt' acq'rit'. et iō non offeret'. sicut  
 nec alia q' obuēniūt emancipato post mortē cōis  
 patris vt. i. e. l. si donatōe. et. l. nec emancipati. et  
 . ff. e. l. i. §. id q'. et de re. iur. l. q' legata. Item ex  
 cipit' q' rta q' sub vbi dicit'. debet' emancipato a suo  
 arrogatore sub illa vbi dicit'. emancipatū eū vñ  
 ex h'edatū eū inuiste. nā si viuūt pat' adoptiu' q'  
 emancipatū arrogatū sine cā p'matura est spes  
 collatiōis cū adhuc viuūt is de cuius bonis q' rta  
 debet'. Si aut' decesserit arrogator q' rta tenet' o  
 ferre. h' emancipat' que ad eū puenit vñ ei debet'  
 de bonis arrogatoris. vt. ff. e. l. i. §. si ipubē. Ca  
 tū que fuerit aliq' emancipati. §. nō sunt tpe mor  
 tis cōis patris nō offerūt nisi dolo alienatū vel  
 diminutū. si tū dolo cessauit acq'rire nō extimat'  
 h' dolo in collatōe. vt. ff. e. l. i. §. pe. Post mortē  
 aut' cōis p'ris. ne dū de dolo. §. etiā d' culpa tenet'  
 emancipatus in eo qd minuit' de bonis suis sed si  
 sine dolo ei' et culpa qd perijt. ul' minutū est nō  
 tenet'. ut. ff. e. l. i. §. de ill'. Porro de quibusdā du  
 bitat'. q' sita sine emancipato post mortē cōis p'ris  
 an antea. vt ecce legatū est ei relictū cū moriet'  
 pat'. et certe tenet' offerre. q' acq'rit' ei patre vi  
 uēte. moriet' em' pat' se viuo. mortu' em' mori non  
 p't. nec mori ei dūari. si tū filio emancipato p' cōi  
 ab aliq' institut'. heres onerat' fuit p'stare le  
 gatū. cū ipe pat' moriet'. it' p'eat' lex p'm de esse  
 ac si post mortē patris relictū est legatū. ut. ff.  
 . e. l. i. §. si emancipato. r. §. si ipō. et est rō q' si dies  
 hui' legati diceret' cedē patre viuente. in cui'